Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  _                                                                                                         __
Решение
от «15» февраля 2019 г.

              № 262/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 07.10.2011 № 55

«О Порядке проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов Думы Советского района

и проектов муниципальных нормативных

правовых актов Думы Советского района»
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», распоряжением председателя Думы Советского района от 15.11.2018 № 112 «Об аппарате Думы Советского района», Уставом Советского района:
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 07.10.2011 № 55 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Думы Советского района и проектов муниципальных нормативных правовых актов Думы Советского района» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 раздела 1 приложения к решению слова «юридического отдела аппарата Думы Советского района» заменить словами «отдела аппарата Думы Советского района по правовому и кадровому обеспечению»;

1.2. В пункте 1 раздела 2 приложения к решению слова «юридического отдела аппарата Думы Советского района» заменить словами «отдела аппарата Думы Советского района по правовому и кадровому обеспечению»;
1.3. В пункте 2 раздела 2 приложения к решению слова «юридического отдела аппарата Думы Советского района» заменить словами «отдела аппарата Думы Советского района по правовому и кадровому обеспечению»;
1.4. В пункте 6 раздела 2 приложения к решению слова «юридического отдела аппарата Думы Советского района» заменить словами «отдела аппарата Думы Советского района по правовому и кадровому обеспечению»;
1.5.  Раздела 3 приложения к решению дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов гражданами и организациями, перечень которых установлен Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы Советского района

_______________ (С.Э. Озорнина)
	Глава Советского района

_______________ (И.А. Набатов)

	Дата принятия решения

«15» февраля 2019 г.
	Дата подписания:

«15» февраля 2019 г.